

COMISSÃO DE DIREITOS DO SERVIDOR PÚBLICO E TRABALHO 19ª LEGISLATURA - 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ATA DA OITAVA REUNIÃO EM CARÁTER ORDINÁRIA REALIZADA EM 04 DE SETEMBRO DE 2024

Às oito horas e trinta e cinco minutos do dia quatro de setembro de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se a Comissão de Direitos do Servidor Público e Trabalho, em caráter ordinário, na Sala de Reuniões, com o registro de comparecimento dos seguintes Vereadores: Presidente Jean Carlos, Policial Federal Suender, Alex Martins, Frederico Godoy, Suplente: Afonso do Industrial, Faltou com justificativa: Reamilton do Autismo. O Presidente Jean Carlos, declarando abertos os trabalhos, solicitou que se fizesse a leitura da Ata anterior. Submetida à votação, foi aprovada pelos presentes. Em seguida passou-se a ORDEM DO DIA: Processo 109/2024 - Prefeito Municipal – Altera e acrescenta dispositivos à Lei Complementar nº 193 de 06 de janeiro de 2009, que dispõe sobre a organização do sistema municipal de defesa do consumidor; na Lei Municipal nº 2.556, de 26 de dezembro de 1997 que cria o Fundo Municipal de Defesa do Consumidor; bem como na Lei Complementar nº 212, de 22 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a estruturação do plano de cargos, carreiras e vencimentos da administração direta, autarquias e fundações do Município de Anápolis; e, na Lei Complementar nº 456, de 23 de dezembro de 2020, que dispõe sobre a estrutura Organizacional da Administração Pública do Município de Anápolis. RELATOR: Afonso do Industrial. Parecer favorável ao projeto. Em votação o parecer. Aprovado. Processo 110/2024 - Prefeito Municipal - Acrescenta dispositivos na Lei Complementar nº 548 de 28 de dezembro de 2023, que revoga a Lei Complementar nº 389, de 14 de agosto de 2018, e fixa novos parâmetros para concessão do adicional de produtividade no âmbito do Poder Executivo do Município de Anápolis, e dá outras providências. RELATOR: Policial Federal Suender. Parecer favorável ao projeto com Emenda. Em votação o parecer. Aprovado. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente Jean Carlos declarou encerrada a reunião às oito horas e quarenta e cinco minutos e determinou que eu, Alinne Michelle Barros (Assessora Legislativa das Comissões) e Roberto Savedra Moya (Assistente Administrativo das Comissões) lavrasse á presente Ata, que por ter sido lida e aprovada, será assinada pelo Presidente, e demais membros da Comissão, e publicada posteriormente no site da Câmara Municipal de Anápolis.

Jean Carlos Ribeiro

= Presidente =

rederico Godoy

= Vereador =

Austific ado

Policial Federal Suender

= Vice-Presidente =

= Vereador =

Não Justificado

Reamilton do Autismo

= Vereador =

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br



Viarcos A. de Carvaiho Rosa